

**PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL**  
**PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – PGM**  
**ORDEM DE COMPRA**  
**LOTE 02**

<b>ORDEM N°:</b> 05/2024 - SAG		<b>DATA:</b> 21/08/2024	<b>PROCESSO ADMINISTRATIVO:</b> 20240951885	
<b>ÓRGÃO SOLICITANTE:</b> PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO		<b>CNPJ:</b> 08.241.747/0003-05		
<b>ENDEREÇO:</b> RUA PRINCESA ISABEL, 799, CIDADE ALTA, NATAL.		<b>TELEFONE:</b> 3232-8878		
<b>NOME DA FIRMA:</b> IRILENE DA SILVA MATIAS		<b>CNPJ:</b> 34.310.563/0001-06		
<b>ENDEREÇO:</b> Rua Ex Vereador Manoel Barreto de Lima, 32 – Centro – Passagem/RN		<b>TELEFONE:</b> (84) 9 8627-9070		
<b>LICITAÇÃO</b>	01 – DISPENSADA (X)	02 – INEXIGIBILIDADE ( )		
	03 – REGISTRO DE PREÇO ( )	04 – NÃO APLICÁVEL ( )		
<b>LOTE 02</b>				
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT. / UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>Assento Sanitário Almofadado</b> – Para vaso sanitário, formato oval, cor branco em polipropileno e polietileno, tamanho padrão.	10 Unid.	R\$ 64,86	R\$ 648,60
02	<b>Cabo para Vassoura e Rodo</b> – Em madeira, com 120 cm.	10 Unid.	R\$ 3,80	R\$ 38,00
03	<b>Escova para Vaso Sanitário</b> – Formato redondo, cerdas de nylon com cabo e suporte resistente.	05 Unid.	R\$ 9,95	R\$ 49,75
04	<b>Desentupidor de Vaso</b> – Material de borracha flexível, cabo plástico resistente, comprimento do cabo 50 cm	05 Unid.	R\$ 15,12	R\$ 75,60
05	<b>Espunja de Limpeza</b> – Material: espuma/nylon, formato retangular, aplicação: limpeza de utensílios de copa, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm.	250 Unid.	R\$ 2,89	R\$ 722,50
06	<b>Luva de Borracha G</b> – Na cor amarela, com a seguinte composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante.	12 Par.	R\$ 5,19	R\$ 62,28
07	<b>Luva de Borracha M</b> – Na cor amarela, com a seguinte composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante.	12 Par.	R\$ 10,15	R\$ 121,80
08	<b>Pá Articulada para Lixo</b> – Com tampa, dispenser e cabo longo.	12 Unid.	R\$ 28,78	R\$ 345,36
09	<b>Pano de Chão</b> – Uso doméstico, grosso, tecido duplo, na cor branco, medindo 52x78 cm	15 Unid.	R\$ 4,03	R\$ 60,45

10	<b>Rodo de Madeira</b> – Base em EVA de 30 cm, com cabo de madeira medindo no mínimo 120 cm.	10 Unid.	R\$ 20,26	R\$ 202,60
11	<b>Saco Plástico para Lixo 100 Litros</b> – Na cor preta, mínimo 11 micras, classe 1, tipo E, que atenda à norma NBR 9191:2002 do INMETRO, entregues em pacotes com 100 unidades.	40 Pct.	R\$ 37,40	R\$ 1.496,00
12	<b>Vassoura de Nylon, Reforçada</b> – Com base mínima de 30 cm, com 4 fileiras de cerdas compactas em material sintético, com cabo de madeira plastificado de 120 cm	15 Unid.	R\$ 14,50	R\$ 217,50
13	<b>Vassoura de Piaçava</b> – Natural, cabo de madeira plastificado de 1,20 m.	15 Unid.	R\$ 9,61	R\$ 144,15
14	<b>Pano de Prato 100% Algodão</b> – Sem estampa, alvejado, com bainha, tamanho aproximado de 50 cm x 70 cm, pacotes com 12 unidades.	06 Pct.	R\$ 18,87	R\$ 113,22
15	<b>Flanela 100% Algodão</b> – Bordas overlocadas em linhas de algodão, para uso geral. Deverá constar etiqueta com a marca do produto. Medidas: 28 x 38 cm.	50 Unid.	R\$ 4,27	R\$213,50
<b>VALOR TOTAL LOTE 02</b>				<b>R\$ 4.511,31</b>
<b>PRAZO DE CONDIÇÕES DE ENTREGA:</b>		<b>LOCAL DE ENTREGA: PGM</b>		
<b>OBSERVAÇÕES:</b> Fica estabelecido que órgão solicitante reserve o direito de recusar o Material, obra ou Serviço desta Ordem, caso não obedeçam às especificações nela contida ou as constantes da respectiva Licitação. É necessário ao fornecedor anexar ao faturamento as Certidões de Tributos Federais, Municipal e Estadual.				
_____ Assinatura do Elaborador		_____ Assinatura do Ordenador		